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Gävle 

Blomstret. 1 oktober. Vi hade samtidigt trädgårdshelg, så en del av de boende var ute och arbetade i det vackra vädret. 

Arbetarbladet och Gävle Dagblad tog in notiser om Öppet Hus på sina idag-sidor. Vi hade dessutom annonserat om eve-

nemanget. Det kom ca 30 besökare i blandade åldrar, en del mest intresserade av huset, andra mest av loppis. Vi guidade 

i gemensamma lokaler/trädgård och en boende visade sin lägenhet. Broschyren "Får man ha sin egen tandborste” delades 

ut. Vi bjöd på kaffe/saft, bullar, kakor och glass. Vår ordförande intervjuades i Gävle Dagblad och på söndagen publice-

rade samma tidning ett reportage med bild från Öppet Hus, där ordföranden talade om alla fördelar med denna boende-

form.  Annika Almqvist 

Göteborg 

Majbacken. 2 oktober. Vi annonserade via e-post till alla tänkbara lokala tidningar, radio, TV. Tyvärr tog inte GP in 

vår lilla annons (den bästa marknadsföring man kan få). Vi delade ut o satte upp flygblad lite här och där i stan. Via e-

post annonserade vi också till ett brett nätverk. Vi hade en stor affisch utanför huset samt flygblad på våra fönster i bot-

tenvåningen. Ett 20-30 tal kom, mest kvinnor och flest +40. Vi tar i princip inte emot anmälningar eftersom vi inte har 

några lägenheter att erbjuda. En man -60 kommer nog att höra av sig med intresseförfrågan. Nästan alla säger att de vill 

bo som vi gör och undrar var det finns hus att söka till. Det bästa under öppet hus var alla trevliga samtal och det per-

sonliga. Vi bjöd på goda hembakade bullar och kakor samt gott kaffe. Många tyckte det var trevligt med lägenhetsvis-

ningarna. Vi hängde också upp vår utställning i trapphuset. Vi börjar få rutin och det hela löper på utan alltför mycket 

arbete. Många i huset ställer upp. Tyvärr sålde vi inte några böcker men några bläddrade i alla fall i dem.  

Elisabeth Olszon. 

Huddinge 

Fullersta Backe. Vi hade öppet hus 24 september i samband med konstutställningen ”1000 meter konst”, som 

sträcker sig från Huddinge centrum till Fullerstaparken (nära vårt hus). Det är alltid ett väldigt välbesökt arrangemang. 

Vi hade två stora skyltar längs gångvägen där utställningen är, och några av barnen gick runt och delade ut inbjudnings-

lappar. Det kom ett 20-tal personer, varav åtminstone hälften ville veta hur man ställer sig i kö. Besökarna kunde fika 

gratis eller ta en sopplunch för 20 kronor. Samtidigt med öppet hus hade vi inne- och utefix. Besökarna får se huset "in 

action" och får tillfälle att prata med många av oss. Det blir opretentiöst och lättarrangerat, och ger dessutom en bra bild 

av vad arbetsgemenskapen kan innebära. Vi visade lägenheter för dem som var intresserade. Till nästa år bör vi annon-

sera i Mitt i Huddinge. Nackdelen med att ha öppet hus samtidigt som 1000 meter konst och fixardag är förstås att 

många av oss i huset missar utställningen. Jag skulle tro att det blir samma sak nästa år. Att servera soppa var nytt för i 

år, och det tycker jag var en jättebra idé.   Sofia Pedersson 

Linköping 

Stolplyckan. 1 oktober. I år var vi sent ute med annonseringen som bestod av affischer i närbelägna affärer, notis i 

Correns "på gång" samt på vår hemsida och Facebook. Det var bara ett fåtal som kom, vi brottades om uppmärksamhe-

ten med ett strålande höstväder, bondens marknad och "öppen stad" samt några till aktiviteter som kommunen arrange-

rade. Höjdpunkten var väl att det kom någon alls på grund av omständigheterna och fika i caféet i glada vänners lag är 

inte fel. Det var visning av gemensamma lokaler. Nästa år ska vi starta tidigare med förberedelserna.  

Elisabet Isacson 

Lund 

Fiolen. Söndag 18 sept. Visning, loppis.  

Slottet. Söndag 2/10. Fika, info & rundvandring i huset, lägenhetsvisning. 

Mölndal 

BiG Kornet. 2oktober. Annonsering via Kollektivhus NU samt mejl till några personer. Tyvärr kom det inte en enda 



besökare! Snopet, men vi fick ett bra tillfälle att samtala om varför och hur vi vill göra i framtiden. Vi tänker ta upp frå-

gan på ett Husmöte och diskutera hur vi bättre kan nå ut samt om vi ska sätta upp lappar i den närmaste omgivningen. 

Ing-Marie Johansson 

Norrtälje 

Solhem, Älmsta. 16 oktober. Lgh- och träd-

gårdsvisning, info av boende & styrelse. Fika 

med äppelkaka; samlad info med hemvävd 

musikal om Solhem. Annons i lokaltidningen, 

vår egen och Kollektivhus NU:s hemsida, 

samt affischer i bygden. Vi hade ca 35 besö-

kare. De flesta boende deltog. Vi missade att 

ta upp intresseanmälningar men två spekulan-

ter ringde efteråt för att få mer information. 

Flera besökare från Stockholm var intresse-

rade hur vi gjort för att få ihop vårt trevliga 

boende. Av speciellt intresse var ett föredrag 

om lokal konst, sånger från ”Solhemssagan” 

och det hembakta till kaffet. En artikel om vår verksamhet infördes i lokaltidningen med annonsen. Nästa gång skall vi 

vara flera som visar runt och svarar på frågor. Vi måste komma ihåg att ta namn för fortsatt kontakt. Kajsa Nordgren. 

Stockholm 

Dunderbacken . 2 oktober. Vi annonserade i lokaltidningen, i husen runt omkring och i två livsmedelsaffärer. Totalt 

kom 42 personer och 4-5 anmälde intresse för vårt hus. De som kom var väldigt intresserade och positiva. Besökarna 

fick kaffe och äppelkaka, information om kollektivhustanken och vårt hus och slutligen visning av huset och av några 

lägenheter. Tyvärr bevakades inte evenemanget av media.   Eva Ulveson 

Elfvinggården. 2 oktober. Annonsering genom Kollektivhusföreningen NU och skyltar på vägen. Ca 10-12 personer 

kom. Två personer ställde sig i kö för att få lägenhet hos oss. Under dagen hade vår loppisbutik öppet. Likaså vårt textil-

rum och verkstad, där folk fanns till hands för att berätta om verksamheten där. En av husets eldsjälar höll i en informa-

tiv presentation om husets historia, varefter en av husets lägenheter visades. Vi hade tyvärr inga besök av media under 

dagen. Några boende hjälpte till att svara på frågor, visa runt, städa etc. Vi har pratat om att nästa gång bjuda in lokal-

press etc., vilket inte hann göras denna gång.   Marianne Milde 

Färdknäppen. 2 oktober. Vi satte ut blädderblocket på trottoaren, med program o välkomnande text. Vår egen hem-

sida hölls uppdaterad inför öppet hus. Affischerna skulle behöva vara minst A3. Vi förde statistik om deltagande. Totalt 

kom 10 män och 19 kvinnor. 2 var grannar och 2 kände folk i huset. Profilen på de besökande 2011 var helt annan än 

2010; betydligt yngre, hade redan hämtat info om kollektivhus på nätet, hade t o m barn hemma men var intresserade. 

Det var helt enkelt mer rätt publik som kund. Hur fick man information om öppet hus? 4 fick genom bokbord, 3 genom 

affisch, 2 annons i Mittisöder, 2 annons i DN, 2 läste på Färdknäppens hemsida och 2 på Kollektivhus NU:s hemsida. 

Att ha öppet hus med andra kollektivhus, ger större möjlighet till genomslag, till exempel DN. SvD kom med en jour-

nalist och en fotograf. 13 personer i huset deltog i programmet (baka bullar, annonsera, musicera, guida runt, presskon-

takter). Kostnader: totalt 390kr, varav bullar 146 kr (netto 244 kr till matkassan). Ett fåtal ex av Kollektivhus NU:s bro-

schyr och husets verksamhetsberättelse delades ut. Lägenhetsvisning var uppskattat. Frågehörnan fungerade bra. Musik-

underhållning var uppskattat. Det är bra att ha stora namnskyltar för alla guider eller andra som är till förfogande.  

 15 oktober. Visning av alla lokaler. Vi hade gått ut på nätet och annonserat efter folk som vill bo i familjehotellet, med 

värdens goda minne. Ca 20 intresserade personer kom. Vi visade våra gemensamma lokaler och bjöd på kaffe. Vi ska 

hålla kontakt med de som var intresserade och tipsa när det blir någon lägenhet ledig.  

Leif Larsson. 

Kombo. 2/10. Rundvandring i några av Sths kollektivhus.  

Prästgårdshagen. 2 oktober, i samband med höstens trädgårdsdag. Vi bjöd på grillad korv (även vegetarisk) på en av 

våra uteplatser och visade gästerna runt, och därefter blev det fika i matsalen där vi samtalade om allt möjligt som rör 

vår förening och även om gästernas intressen och erfarenhet om och av kollektivhus. Sammanlagt var det ett 15-tal per-

soner som besökte oss, bl a från Kollektivhusföreningen Kombo, Sockenstugan och Elsa Beskows gata i Fruängen. Det 

kändes väldigt trevligt, och kul att de som kom lyckades nå fram trots pendeltågstoppet.    Frans Liljenroth 

Sjöfarten. 2 oktober 2011. Vi hade annons ute i DN på stan, Mitt i Södermalm samt Sjöstadsbladet. Vi hade affischerat 

på ca 20 platser i närområdet. Dessutom hade vi personligen inbjudit brandmän och poliser för att öka det manliga 

intresset för vårt boende. 30 personer hade hörsammat vår inbjudan. De bjöds på guidning i huset, där vi speciellt visade 

vår nya bastu och vårt nya gemensamhetsutrymme Kuling, Kaffe med nybakta bullar samt uppmuntran att ingå som kö-



medlemmar i matlag. Ca 10 anmälde intresse för det sistnämnda. Eftersom vi har en 1 1/2 rumslägenhet ledig passade vi 

på att visa denna. Det ledde till 3 allvarliga spekulanter. Information om Kollektivhus NU, kommande seminarier i bl a 

Färdknäppens och Kollektivhus NU:s regi delades ut liksom senast numret av Bo Tillsammans. Som helhet är vi mycket 

nöjda med dagen.    Eva Norrby 

Södra Station. Som vanligt började det med att vuxna och barn bakade bullar kvällen innan. Tyvärr hade husets ugn 

just pajat men vi bakade bullarna tillsammans och sedan fick var och en grädda dem hemma i sitt eget kök. Det blev ett 

100-tal bullar totalt. Det är inte bara en kul grej att baka tillsammans, det blir också så trevlig och välkomnande bulldoft 

i huset. På lördagen började det droppa in folk vid 13-tiden. Som vanligt var det de loppissugna som kom först. Det var i 

första hand barn som sålde leksaker, spel och videofilmer. Barnen var nöjda, både de som sålde och de som köpte. Vi 

delade ut informationmaterial och jubileumstidningen som vi gjorde när huset fyllde 20 år 1987. På en vägg hade vi satt 

upp utställningen om kollektivhus. I matsalen hade vi bokloppis med böcker hopsamlade från folk i huset som vi sålde 

till kanonpris. Där kunde besökarna också köpa kaffe och nybakade bullar och kakor. Många passade många på att få 

information om huset och prata med boende och andra besökare. De som ville se lite mer blev guidade till våra olika 

lokaler som gym, kafé, snickar- och målarverkstad, lekrum, bibliotek mm. En av lägenheterna var öppen för visning. 

Några skrev upp att de var intresserade av att få löpande information om huset och några som bodde i närheten anmälde 

intresse för att vara med i matlag. Totalt hade vi 30-40 besökare, färre än de första åren, vilket kan ha att göra med att det 

har blivit bostadsrätter och inte lika enkelt att komma in i huset. Det kan också vara så att många intresserade redan har 

varit och hälsat på tidigare år.   

Tre Portar. Onsdag 5 okt. Kl 17.30. Soppa, kaffe, rundvandring.  

Tullstugan, 2 oktober. DN:s På stan och Mitt i Söder-

malm hade tagit in annonser. Vi hade också satt upp 

portaffischer i området och ställt ut en skiva med 

annons på kajen utanför. Det kom 29 besökare, dubbelt 

så många som förra året. Medelålders par och ensamstå-

ende män (ovanligt nog) dominerade bland besökarna. 

10 av dem anmälde intresse, varav 5 för att ingå i mat-

lag (dvs bli medlemmar, fast man bor utanför själva 

huset). Huset bjöd på kaffe/te, kladdkaka, chokladbollar 

och drömmar; information om det gemensamma och 

lägenhetsvisning. Vi delade ut en broschyr om huset, 

Kollektivhus NU:s broschyr "Får man ha sin egen tand-

borste?”, exempel på matsedlar samt senaste numret av 

Bo Tillsammans.  

Ola Flink  

Örebro 

Vildsvinet. 1 oktober, homeparty med fika och demo + försäljning av ekoullkläder, ekokryddor från Indien, batik från 

Mali och miljövänliga städprodukter, bokloppis.  Det kom några nyfikna, mest från Ladugårdsängen.  

Karin Yttergren-Sahli.  

 


